ПРОТОКОЛ № 72
Внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

17.06.2024
16.00

Приняли участие 11 депутатов:
от избирательного округа № 1: Миронов В.А.
от избирательного округа № 2: Карганова Ю.Н., Дебенков В.Г., Софьина Е.В.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Дергилева Е.А., Луковицкая Е.В.
от избирательного округа № 4: Клюквин А.А., Южанина Е.М., Бажулин Ю.Н., Костерев А.П.

Приглашены:
Администрация Пикалевского городского поселения – Садовников Д.Н., Иванова С.В., Соловьева Е.А.
Жители города – Дмитриев В.Е.

Ведет заседание председатель Совета депутатов – Гришкина Л.И.:
- Первый вопрос снимается с повестки дня в связи с тем, что главный врач Е.В.Ульянов будет находиться в командировке на совещании Комитета по здравоохранения Ленинградской области.
[bookmark: _Hlk125535980]Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk149560826][bookmark: _Hlk143250530][bookmark: _Hlk166837851][bookmark: _Hlk169604764]О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области пятого созыва.
2. [bookmark: _Hlk169604867]О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 16 сентября 2021 года № 54 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Пикалевском городском поселении».

Голосование за повестку дня: «за» - 11.
Повестка дня принята.

1. О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области пятого созыва.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО
[bookmark: _Hlk169604891]Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 16 сентября 2021 года № 54 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Пикалевском городском поселении».
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять. В обсуждении приняли участие Бажулин Ю.Н., Гришкина Л.И., Садовников Д.Н.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

Гришкина Л.И.: повестка дня исчерпана.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина
3